
Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                                                         

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
-------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

--------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

--------- 
 

Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Καρυωτάκη  2 

Τ.Κ. - Πόλη: 60132 - Κατερίνη 

Πληροφορίες: Αντώνιος Αθανασιάδης 

Τηλέφωνο: 2351049920 

Ιστοσελίδα: http://dide.pie.sch.gr 

E-mail: proist@dide.pie.sch.gr 

 

Κατερίνη,        30-04-2025 

Αριθ. Πρωτ.:   5454 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  
 

  

  

   
 

ΘΕΜΑ:  «Εξεταστικά Κέντρα Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους  2025 

για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών» 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την με αρ. πρωτ. Φ.253.2/104294/Α5/13-09-2024 (ΑΔΑ:9ΜΕ046ΝΚΠΔ-

Τ3Ψ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

2. Την με αρ. πρωτ. Φ.253/154481/Α5/24-12-2024 Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΦΕΚ 7261/τ.Β΄/31-12-2024) 

3. Το με αρ. πρωτ. Φ.251/45337/Α5/28-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων (Τμήματα Α’ & Β’) του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  

 

Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα των υποψήφιων Πανελλαδικών Εξετάσεων 

έτους 2025 των Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων της Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών που θα εξεταστεί την Τρίτη 17-06-2025 

και ώρα 10:00’ π.μ.: 

 

1) 2ο Γενικό Λύκειο Κατερίνης 

 

Ταχ. Δ/νση: Ηπείρου 10 - Τ.Κ. 60132 Κατερίνη –: Τηλέφωνο: 23510 45140 

E-mail: mail@2lyk-kater.pie.sch.gr 

http://dide.pie.sch.gr/
mailto:proist@dide.pie.sch.gr
mailto:mail@2lyk-kater.pie.sch.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

Πρόεδρος Ε.Κ.:  Σαμαρά Ελένη, εκπ/κός  κλάδου ΠΕ02-Φιλόλογοι, 

Διευθύντρια του 2ου ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

       

2) 5ο Γενικό Λύκειο Κατερίνης 

 

Ταχ. Δ/νση: Ηπείρου 10 - Τ.Κ. 60132 Κατερίνη – Τηλέφωνο: 23510 46170 

E-mail: mail@5lyk-kater.pie.sch.gr 

 

Πρόεδρος Ε.Κ.: Πατσαρίκα-Σκούμπα Σοφία, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ78-

Κοινωνικών Επιστημών, Διευθύντρια του 5ου ΓΕ.Λ. 

Κατερίνης 

 

 

Αριθμός εξεταζόμενων στο ειδικό μάθημα των Αγγλικών:  

 

Υποψήφιοι/-ες (Τελειόφοιτοι/-ες και απόφοιτοι/-ες Γενικού Λυκείου):   252 

     

Υποψήφιοι/-ες (Τελειόφοιτοι/-ες και απόφοιτοι/-ες ΕΠΑ.Λ.):         90 

   

                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ:  342 

 

Κατανομή: 

 

1ο Ε.Κ. (2ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης):  Εξετάζονται οι υποψήφιοι/υποψήφιες των 

παρακάτω Λυκείων: 

 

 1ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 2ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 3ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 4ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 5ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 Μουσικό ΓΕ.Λ. Κατερίνης 

 Ιδιωτικό ΓΕ.Λ. Πλάτων 

 

Συνολικός Αριθμός Υποψηφίων 1ου Ε.Κ.: 180 

 

2ο Ε.Κ. (5ο ΓΕ.Λ. Κατερίνης):  Εξετάζονται οι υποψήφιοι/υποψήφιες των 

παρακάτω Λυκείων: 

 

 Π.ΕΠΑ.Λ. Κατερίνης 

 2ου ΕΠΑ.Λ. Κατερίνης 

mailto:mail@5lyk-kater.pie.sch.gr


Σελίδα 3 από 3 

 

 ΕΠΑ.Λ. Αιγινίου Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Αιγινίου Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Κάτω Μηλιάς Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Κονταριώτισσας Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Κολινδρού Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Κορινού Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Λεπτοκαρυάς Πιερίας 

 ΓΕ.Λ. Λιτοχώρου Πιερίας 

 

Συνολικός Αριθμός Υποψηφίων 2ου Ε.Κ.: 162 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

 

 

 

 

Γεώργιος Χρ. Μακρής 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

 

1) ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Δ.Δ.Ε. Πιερίας 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Α’ ΚΑΙ Β’ 

3) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 

Φ. Αρχείου 


		2025-05-06T16:28:42+0300
	Αντώνιος Αθανασιαδης




